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Gdyńskie plaże, bulwar 
i molo ponownie otwarte

20 kwietnia gdyńskie plaże, a także 
molo w Orłowie ponownie otwarto dla 
mieszkańców. Pozwala na to nowe rozpo-
rządzenie prezesa Rady Ministrów, które 
znosi dotychczasowy zakaz korzystania 
z publicznych terenów zielonych i rekre-
acyjnych. Na powrót dostępne także są 
m.in. lasy, parki i bulwary.

Ponowne otwarcie gdyńskich plaż, molo 
w Orłowie, a także bulwaru Nadmorskiego 
to efekt zmian w rządowym rozporządzeniu. 

W dalszym ciągu wszystkich nas obowią-
zują podstawowe zasady bezpieczeństwa. 
Maseczkę możemy jednak zdjąć w lesie.  

Ponownie otwarte zostają także także par-
kingi przy Akwarium Gdyńskim, ul. Orłowskiej 
oraz Polance Redłowskiej.

4,5 miliona z Gdyni na walkę z koronawirusem
Do tej pory Gdynia na walkę ze skutka-

mi pandemii koronawirusa przeznaczyła 
aż 4,5 mln zł. Środki z budżetu miasta 
pozwoliły na wsparcie szpitali i służb 
medycznych, zorganizowanie pomocy 
prawnej dla firm, zaopatrzenie uczniów 
w komputery, dezynfekcje przestrzeni 
publicznych czy zabezpieczenie pra-
cowników miejskich służb. Działa też 
Falochron, czyli miejski program kryzy-
sowego wsparcia dla różnych gałęzi życia 
społecznego.

Kryzys wywołany pandemią wymaga 
szybkiej reakcji. Nie tylko ze strony spo-
łeczeństwa, ale też biznesu i samorządu 
– dobre decyzje mogą pozwolić na szybki 
powrót do normalności i uniknięcie dal-
szych problemów. Gdynia aktywnie działa 
w tej kwestii od samego początku, wdraża 
rozwiązania i angażuje środki na walkę z 

koronawirusem.
Miasto zdecydowało m.in. o przełożeniu 

imprez masowych, zadbało o bezpieczeń-
stwo pasażerów komunikacji publicznej. 
Pojawiły się też pierwsze ulgi i zwolnienia 
z opłat dla przedsiębiorców, którzy walczą 
o finansowe przetrwanie. Wreszcie urucho-
miono miejskie programy wsparcia m.in. dla 
biznesu, kultury, organizacji pozarządowych 
i edukacji, które nazwano Falochronami.

W ślad za tymi zmianami idą też konkret-
ne pieniądze – środki z budżetu miasta regu-
larnie pomagają instytucjom, które pomocy 
potrzebują najpilniej – np. szpitalom. Suma, 
którą Gdynia zainwestowała do tej pory w 
walkę ze skutkami pandemii, wciąż rośnie.

Samorząd szuka nowych rozwiązań. Sy-
tuacja jest dynamiczna, kolejne dni i tygodnie 
mogą przynieść nowe potrzeby.

Zbliża się ważny dla nas wszystkich weekend 
majowy. 2 maja to tradycyjnie Dzień Flagi Rzeczpo-
spolitej Polskiej. 3 maja natomiast obchodzimy Świę-
to Narodowe Konstytucji 3 Maja. To 229. rocznica 
uchwalenia tego dokumentu. W tym roku z tej okazji 
miasto przyozdobi ponad 2000 flag narodowych. 
Zachęcamy również mieszkańców do przystrojenia 
swoich okien, balkonów w barwy narodowe.

Dzień Flagi obchodzimy od 2004 roku. Święto usta-
nowiono, aby uczcić polskie barwy i symbole narodowe.

Na dzień druku „Ratusza” (22 kwietnia) nie było wia-
domo, czy i jakie uroczystości związane ze świętem 3 
Maja mogłyby się odbyć. 

Zachęcamy do śledzenia informacji na stronie in-
ternetowej www.gdynia.pl, gdzie pojawiać się będą się 
bieżące informacje.

Hospicjum z pomocą od miasta
Najpotrzebniejsze środki ochrony w 

postaci jednorazowych rękawiczek, płynu 
dezynfekującego czy masek trafiły do Ho-
spicjum im św. Wawrzyńca na Oksywiu. 
To kolejna z form wsparcia Urzędu Miasta 
dla gdyńskiej placówki.

Rękawiczki, maseczki, płyn do dezynfek-
cji – to w czasach epidemii zestaw niezbędny 
do zapewnienia bezpieczeństwa i powstrzy-
mania rozprzestrzeniania się wirusa. Paczkę 
z tymi produktami otrzymało dziś gdyńskie 

Hospicjum im św. Wawrzyńca na Oksywiu.
– Hospicjum im. św. Wawrzyńca to miej-

sce nam wszystkim niezwykle bliskie. Pla-
cówka od wielu lat niesie pomoc i wsparcie 
dla osób, które znalazły się w trudnej sytuacji 
zdrowotnej. Jest dla nas czymś naturalnym, 
że w tych trudnych czasach staramy się 
sobie pomagać, dlatego natychmiastowo 
podjęliśmy decyzję o jego wsparciu – mówi 
prezydent Wojciech Szczurek.

Miasto przekazało placówce:

– 5000 par rękawiczek jednorazowych,
– 100 litrów płynu do dezynfekcji po-

wierzchni,
– 2500 masek ochronnych,
– 500 masek filtrujących (typu FFP2).
Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyń-

ca od 2001 roku przyjmuje podopiecznych  
w placówce stacjonarnej dla dorosłych oraz 
– od 2014 roku – w hospicjum dla dzieci 
„Bursztynowa Przystań”. Obie placówki 
mieszczą się przy ul. Dickmana na Oksywiu.

Majowe święta coraz bliżej

Na zdjęciu ulica Świętojańska przystrojona w biało-czerwone barwy//fot. Karol Stańczak
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Ponad miesiąc pozostał na to, żeby 
złożyć deklaracje podatkowe. Wszyscy, 
którzy mieszkają w Gdyni i rozliczą się w 
jednym z dwóch Urzędów Skarbowych 
działających w naszym mieście, mogą 
wygrać atrakcyjne nagrody. 

Do zdobycia są: hybrydowa Toyota Yaris, 
trzy rowery Baltica Gdynia oraz karnety na 
Open’er Festival. Wystarczy wziąć udział 
w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”.

Wszyscy, którzy planują rozliczyć się 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, w 
terminie do 31 maja, mogą zgłosić się do 

loterii – rejestrując się do 10 maja. Każdy, 
kto rozliczy swój PIT w Gdyni, może zawal-
czyć o cenne nagrody. 

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” jest skiero-
wana do osób pełnoletnich, które złożyły de-
klarację podatkową za 2019 rok w gdyńskich 
US (osobiście lub przez internet) i wskazali 
w niej Gdynię jako miejsce zamieszkania 
(należy zachować potwierdzenie złożenia 
deklaracji).

Aby wziąć w niej udział, trzeba wypełnić 
formularz na www.pitwgdyni.pl. Termin nad-
syłania zgłoszeń mija 10 maja.

#zostańwdomu i rozlicz PIT w Gdyni

Sesja RM w trybie korespondencyjnym

17 kwietnia w wieku 72 lat zmarł Zbi-
gniew Stosio, Sekretarz Generalny Pol-
skiego Związku Żeglarskiego.

Zbigniew Stosio urodził się 30 czerwca 
1947 r. w Nowej Soli, jednak niemal całe 
życie spędził w Warszawie. Ukończył Tech-
nikum Łączności i Wydział Elektroniki na 
Politechnice Warszawskiej. Po studiach, 
w latach 1972-1977, pracował w Zakładzie 
Doświadczalnym „Wilmer” Instytutu Fizyki 
Polskiej Akademii Nauk, a w latach 1977-
1978 w PP „Polmozbyt” Warszawa.

Od 30 lat związany był z Polskim Związ-
kiem Żeglarskim, łącząc pracę z największą 
pasją. Kapitan jachtowy i kapitan motorowod-
ny, instruktor żeglarstwa.

Zbigniew Stosio żeglować zaczął 
w 1964 r. – początkowo w Hufcu ZHP War-
szawa Mokotów, a następnie w Harcerskim 
Ośrodku Wodnym Komendy Chorągwi Sto-
łecznej ZHP. W kolejnych latach związany 
był też z Kręgiem Instruktorów Centrum 
Wychowania Morskiego ZHP w Gdyni i Krę-
giem Instruktorskim Głównej Kwatery ZHP 
w Warszawie. Na śródlądziu pływał m.in. na 
Cadetach, OK Dinghy, Dezetach, a po morzu 
m.in. na „Zawiszy Czarnym” i „Pogorii”.

Zbigniew Stosio był również zastępcą 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pol-
skiego Komitetu Olimpijskiego, jak również 
sekretarzem jury nagrody Rejs Roku – Srebr-
ny Sekstant. Był członkiem Yacht Klubu 
Polski Warszawa, Harcerskiego Ośrodka 
Wodnego Warszawa oraz Bractwa Wybrze-
ża – Mesy Kaprów Polskich, zasiadał również 
w Zarządzie Polskiego Komitetu Olimpijskie-
go i Komisji Sportu Dzieci i Młodzieży.

Za swoją działalność w 2001 roku otrzy-
mał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski, w 1998 r. medal „Za Szczególne 
Zasługi dla Żeglarstwa Polskiego”, a w 2017 
roku godność Członka Honorowego PZŻ.

Będziemy Go pamiętać jako człowieka 
otwartego, uśmiechniętego, pomocnego, 
zakochanego w żaglach i morzu. Był przy-
jacielem Gdyni i społeczności żeglarskiej. 

Cześć Jego pamięci! 

Zbigniew Stosio odszedł 
na wieczną wachtę

Przewodnicząca Rady Miasta Joanna 
Zielińska podjęła decyzję o zwołaniu naj-
bliższej sesji Rady Miasta Gdyni w trybie 
obradowania korespondencyjnego. Rad-
ni zagłosują nad 5 uchwałami.

Tryb korespondencyjny jest zgodny 
z art. 15 zzx ust. 2 Ustawy z 31 marca 2020 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwią-
zaniach związanych z zapobieganiem prze-
ciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi w sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2020 poz. 568) i sta-
tutem Miasta Gdyni.

Przewodnicząca Rady Miasta zwołała 
sesję na dzień 29 kwietnia o godz. 10.00. 
W porządku są uchwały w sprawach:

– zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego;

– udzielenia pomocy finansowej dla Wo-
jewództwa Pomorskiego;

– zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 
na terenie miasta Gdyni, których zarządcą 
jest Prezydent Miasta Gdyni;

– programu opieki nad zwierzętami bez-
domnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na obszarze Gminy Miasta Gdyni 
na rok 2020;

– wykazu kąpielisk na obszarze morskim 
przyległym do Gminy Miasta Gdyni w roku 
2020.

Materiały zostaną przekazane radnym 
oraz udostępnione na www.gdynia.pl/bip.

Druga część sesji odbędzie się 30 kwiet-
nia o godz. 14.00. 

Obie części będą transmitowane.

Rząd zniósł część ograniczeń
20 kwietnia zmianie uległa część 

obowiązujących zasad bezpieczeństwa 
wprowadzonych w związku z epidemią 
koronawirusa. Nowe przepisy m.in. otwie-
rają do celów rekreacyjnych parki i lasy, 
a także umożliwiają wejście do sklepu 
większej liczby osób. To pierwsza część 
działań, które składają się na tzw. Nową 
Normalność – rządowy plan znoszenia 
ograniczeń i odmrażania gospodarki.

Program dzieli się na cztery etapy. Pierw-
szy etap wszedł w życie  20 kwietnia. Bazą 
dla całego projektu są podstawowe zasady 
bezpieczeństwa. Należą do nich:

– zachowanie 2-metrowej odległości 
w przestrzeni publicznej od innych osób,

– obowiązkowe zasłanianie nosa i ust 
w miejscach publicznych,

– prowadzenie pracy i edukacji zdalnej 
(w miejscach, w których jest to możliwe),

– przestrzeganie zasad higieny w miej-
scach, gdzie gromadzą się ludzie (dezynfek-
cja i zachowanie odpowiedniego dystansu),

– kwarantanna i izolacja osób zarażonych 
lub potencjalnie zarażonych.

Zmianom ulegną następujące zasady 
i ograniczenia:

Życie Społeczne
Mieszkańcy mogą jeździć na rowerze czy 

uprawiać jogging. Otwarto lasy i parki. Place 
zabaw i siłownie pod chmurką są zamknięte.

Dozwolona liczba osób uczestniczą-
cych w mszy lub obrzędzie zależy teraz od 
wielkości świątyni. Na każdą osobę musi 
przypadać co najmniej 15 m2 powierzchni.

Zakazem samodzielnego przemieszcza-
nia się objęto osoby poniżej 13. roku życia. 

Działalność gospodarcza
Nowe zasady dotyczą też handlu i usług. 

Dozwolona liczba osób jednocześnie ro-
biących zakupy zależy od wielkości sklepu:

– sklepy do 100 m2 – maksymalna liczba 
osób zależy od ilości kas. Na każdą przypa-
dają 4 osoby w sklepie.

– sklepy powyżej 100 m2 – maksymalna 
liczba osób w sklepie zależy od powierzchni. 
Na każdą osobę przypada co najmniej 15 m2.

Kolejne etapy przewidują m.in. otwarcie 
instytucji kultury, hoteli, imprezy sportowe, 
otwarcie salonów usługowych oraz opiekę 
żłobkową i przedszkolną. Wszystko przy za-
stosowaniu wymogów sanitarnych i ograni-
czeń liczby uczestników. Wprowadzenie za-
leżeć będzie od dynamiki rozwoju epidemii.

Mniej pyłu dzięki nowemu żurawiowi
Po kilku miesiącach pieczołowitego 

montażu wreszcie jest gotowy do pracy. 
Mowa o żurawiu bramowym – nowym 
urządzeniu w terminalu HES Gdynia – 
który stanął na nabrzeżu Holenderskim. 
Nowoczesny sprzęt pozwoli m.in. na 
ograniczenie emisji pyłów i zużycia 
energii.

Gdyńskie nabrzeże Holenderskie wzbo-
gaciło się o nowe urządzenie. W terminalu 
HES Gdynia do użytku został oddany nowy 
żuraw bramowy Ardelt Tukan 3000. Maszy-
na przeznaczona jest do obsługi towarów 
masowych suchych, np. węgla.

Dzięki zastosowanym rozwiązaniom 
konstrukcyjnym praca żurawia będzie bez-
pieczniejsza dla środowiska. Zminimalizo-
wana zostanie emisja pyłów, a także ilość 
zużytej energii.

Dzięki 50-metrowemu wysięgowi żuraw 
będzie mógł obsłużyć największe statki z to-
warami suchymi typu capesize i panamax. 

Żuraw Ardelt Tukan 3000 przybył do Gdy-
ni we wrześniu ubiegłego roku. Wtedy też 
rozpoczął się skomplikowany proces mon-
tażu urządzenia na nabrzeżu Holenderskim. 
Ostateczny odbiór maszyny w terminalu HES 
Gdynia miał miejsce 31 marca 2020 roku.

Gdyński urząd w wyniku pandemii 
koronawirusa wprowadził (i podtrzy-
muje aż do odwołania) ograniczenie 
w bezpośrednim dostępie do budynków 
dla mieszkańców, a podstawową formą 
kontaktu jest ePUAP lub profil zaufany. 
Sprawy urzędowe można też załatwiać 
przez telefon lub e-mail.

– Zadbaliśmy o sprawne funkcjonowanie 
urzędu podczas kryzysu jeszcze przed 
rządowym rozporządzeniem. Położyliśmy 
nacisk na bezpieczeństwo mieszkańców 
i urzędników, stąd nasza wcześniejsza 
decyzja o zamknięciu magistratu przy jedno-
czesnej obsłudze wszystkich spraw w innej 
formie. Dziś wiemy, że postąpiliśmy słusznie 
i zareagowaliśmy z odpowiednim wyprzedze-
niem – mówi Rafał Klajnert, dyrektor Urzędu 
Miasta Gdyni.

Informacji można zasięgać pod numerem 
gdyńskiej infolinii Gdyńskie Centrum Kontak-
tu od poniedziałku do piątku pod nr. tel. 58 
626 26 26  w godzinach od 8.00 do 18.00 lub 
pod adresem kontakt@gdynia.pl.

Rząd specjalnym rozporządzeniem 
uściślił listę obowiązków spoczywających 
na samorządach w czasie epidemii. Gdynia 
spełnia je od początku pracy w zmienionym 
trybie.

Jak pracuje Urząd 
Miasta?
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Od 1 maja zmieni się taryfa opłat 
w ZKM Gdynia – zmiany obejmują m.in. 
ceny biletów jednoprzejazdowych, mie-
sięcznych i 24-godzinnych, w innej formie 
będą sprzedawane też karnety. Miasto 
dostosowuje się do rekomendacji Metro-
politalnego Związku Komunikacyjnego 
Zatoki Gdańskiej, która wyrównuje taryfy 
w sąsiednich gminach i miastach.

Zmiany zaczną obowiązywać od 1 maja 
i dotyczą taryfy opłat za usługi ZKM Gdynia. 
Wynikają z rekomendacji MZKZG, do której 
muszą dostosować się gminy – głównie 
ze względu na ujednolicenie cen biletów 
w całym regionie. Poniżej lista wszystkich 
wprowadzanych zmian.

Dotychczasowe bilety okresowe (30-dnio-
we – ważne od wybranej daty i miesięczne 
– na miesiąc kalendarzowy) zastąpi nowy 
bilet miesięczny – ważny przez okres 1 mie-
siąca, od pierwszego lub wskazanego dnia 
danego miesiąca do dnia poprzedzającego 
ten dzień w kolejnym miesiącu (np. od 12 
października do 11 listopada), przy czym 
bilety rozpoczynające swoją ważność w 
dniu 30 lub 31 stycznia, będą ważne do 
ostatniego dnia lutego.

Nowe rozwiązanie zapewni uproszczenie 
taryfy opłat i będzie zgodne z zasadami 
rekomendowanymi i już stosowanymi przez 
MZKZG, ZTM w Gdańsku i MZK Wejherowo 
oraz organizatorów przewozów kolejowych. 

Zmiana zasad taryfowych ZKM w Gdyni 
jest więc elementem integracji rozwiązań 
obowiązujących w całej metropolii.

Ceny biletów miesięcznych ważnych od 
poniedziałku do piątku wzrosną o 6 zł za bilet 
normalny i o 3 zł za bilet ulgowy, a ważnych 
we wszystkie dni tygodnia – o 4 zł za bilet 
normalny i 2 zł za bilet ulgowy.

Cena dotychczasowego biletu normal-
nego jednoprzejazdowego na linie zwykłe 
wzrasta z 3,20 zł do 3,80 zł, z jednoczesnym 
rozszerzeniem jego ważności o linie nocne, 
tzn. bilet ten będzie ważny na liniach zwy-
kłych i nocnych. Analogicznie, obecne bilety 
okresowe ważne na liniach zwykłych w gra-
nicach Gdyni, zastępuje się nowymi biletami 
miesięcznymi ważnymi na liniach zwykłych i 
nocnych w granicach Gdyni.

W miejsce dotychczasowych dwóch ro-
dzajów biletów: 1-godzinnego na linie zwykłe 
(3,80 zł) i 1-godzinnego lub jednoprzejazdo-
wego na linie zwykłe, pospieszne i nocne 
(4,20 zł), wprowadza się bilet 1-godzinny 
lub jednoprzejazdowy ważny na liniach 
zwykłych, pospiesznych i nocnych – w cenie 
4,40 zł za bilet normalny.

Cena biletu 24-godzinnego ważnego na 
liniach nocnych, pospiesznych i zwykłych 
zmieniona zostaje z 13,00 zł na 14,00 zł za 
bilet normalny.

Ze względu na wprowadzony stan epi-
demii, a w ślad za tym – brak sprzedaży 

biletów w pojazdach, zakup biletów papiero-
wych możliwy będzie wyłącznie w punktach 
sprzedaży ZKM w Gdyni lub w pozostałych 
punktach wymienionych na zkmgdynia.
pl. Pasażerów preferujących przejazdy na 
podstawie biletów elektronicznych zachęca 
się do zakupu biletów MZKZG za pomocą 
aplikacji telefonicznych. ZKM apeluje o na-
bywanie biletów okresowych przez internet, 
jednocześnie przypominając, że w celu 
takiego zakupu niezbędne jest posiadanie 
karty elektronicznej eBilet, zarejestrowanej 
w systemie ZKM Karty Mieszkańca lub elek-
tronicznej legitymacji studenckiej.

Po odwołaniu stanu epidemii oraz przy-
wróceniu sprzedaży karnetów biletowych 
u kierowców, wprowadzone zostaną zmiany 
w liczbie biletów zawartych w karnecie. 
Wszystkie karnety będą się składały z dwóch 
odcinków ulgowych, co umożliwi zakup 
jednego biletu normalnego. W miejsce do-
tychczasowych czterech rodzajów karnetów 
sprzedawanych w pojazdach, wprowadzone 
zostaną trzy rodzaje: jednoprzejazdowy na 
linie zwykłe i nocne – 2 bilety po 1,90 zł (3,80 
zł za karnet); 1-godzinny lub jednoprzejaz-
dowy na linie zwykłe, pospieszne i nocne 
– 2 bilety po 2,20 zł (4,40 zł za karnet); 
24-godzinny ważny na liniach zwykłych, 
pospiesznych i nocnych – 2 bilety po 7,00 
zł (14,00 zł za karnet).

Więcej na zkmgdynia.pl.

Od 1 maja zmiany w biletach Zarządu Komunikacji Miejskiej

Nowa droga życia w czasie pandemii
Wiosna i lato to najbardziej popularny 

czas do zawierania małżeństw. Wiele par 
do tego wyjątkowego dnia przygotowuje 
się nawet kilka lat, planując szczegóło-
wo m.in. liczbę gości, rezerwację sali 
czy oprawę muzyczną. Każda z nich 
ma swoje wymarzone wyobrażenie o tej 
uroczystości. 

W związku z obowiązującym w Polsce 
stanem epidemii koronawirusa rząd wprowa-
dził wiele obostrzeń i ograniczeń. Nasze ży-
cie prywatne, rodzinne czy służbowe dalekie 
jest od tego, które do tej pory uważaliśmy za 
normalne. Nowa sytuacja wymusza na nas 
nowe zachowania, wpływa tak naprawdę na 
każdą sferę naszego życia, na nasze decy-
zje, również te najważniejsze, jak zmiana 
stanu cywilnego.

25 marca na terenie całego kraju wpro-
wadzony został zakaz organizacji imprez 
i wszelkich zgromadzeń powyżej 2 osób, 
za wyjątkiem spotkań i wydarzeń, w których 
uczestniczą członkowie najbliższej rodziny. 
Ograniczono m.in. działalność hoteli, miejsc 
noclegowych, lokali gastronomicznych, 
kosmetycznych i fryzjerskich. Zamknięto 
lasy, parki, skwery, plaże i zieleńce. Wpro-
wadzono także limity osób przebywających 
w miejscach kultu religijnego. W kościele 

poza duchownym odprawiającym msze 
może znajdować się 5 osób. Dotyczy to 
m.in. ślubów. Restrykcje nie ominęły także 
uroczystości ślubnych odbywających się w 
Urzędach Stanu Cywilnego. W Gdyni poza 
urzędnikiem i parą młodą obecni mogą być 
świadkowie i fotograf.

Czy w związku z tym mniej par decyduje 
się na ślub? Okazuje się, że niekoniecznie. 
W okresie od 13 marca do 16 kwietnia w 
gdyńskim USC odbyło się trzydzieści ślu-
bów. Siedem par zdecydowało się odwołać 
uroczystość, a osiem zmieniło termin na 
późniejszy. Natomiast para, która planowała 
ceremonię poza urzędem, postanowiła po-
wiedzieć sobie „tak” po wakacjach. W tym 
czasie w Gdyni zawarte zostały trzy śluby 
kościelne. Porównując ten sam okres w 
roku ubiegłym, można zauważyć, że różnic 
w ilości udzielanych ślubów nie ma. Wtedy 
również trzydzieści par rozpoczęło nowy 
etap w swoim życiu. 

Od 20 kwietnia złagodzeniu uległa część 
obowiązujących zasad bezpieczeństwa. Na 
dalszych etapach otwierane będą kolejno 
rzemiosło, a następnie handel i usługi. Przy-
szłym młodym parom pozostaje uroczystość 
w skromnym gronie albo przełożenie jej na 
bardziej bezpieczny okres.

Choć zajęcia w siedzibach domów 
sąsiedzkich w Przystani Opata Hackiego 
33 i Przystani Lipowa 15 są wstrzymane 
do odwołania, sąsiedzi wciąż dzielą się 
pasjami i umiejętnościami. Teraz Przysta-
nie działają on line. Dołączyć może każdy, 
w dowolnej chwili. Wystarczy zapisać się 
do przystaniowych grup na Facebooku.

W Przystani Opata Hackiego 33 na Chy-
loni i Przystani Lipowa 15 w Wielkim Kacku 
mieszkańcy i mieszkanki mogą się rozwijać 
w ramach tzw. edukacji nieformalnej. To 
sąsiedzi sąsiadom organizują spotkania, 
warsztaty i wydarzenia, podczas których 
dzielą się z nimi pasjami, wiedzą i zainte-

resowaniami.
Dostępne są już filmy instruktażowe lub 

transmisje na żywo z zajęć prowadzonych 
przez sąsiadów i sąsiadki współtworzących 
dom sąsiedzki w Przystani Lipowa 15. Na 
chętnych czeka joga (poniedziałki, godz. 
18.30), szachy dla dzieci od lat 7 (wtorki, 
godz. 17.00), gimnastyka dla dzieci od lat 7 
(środy i piątki, godz. 17.00), ćwiczenia dla 
dorosłych „Zgrabna sylwetka” (środy i piątki, 
godz. 17.45).

Żeby zobaczyć filmy i transmisje na żywo 
należy dołączyć do grupy sąsiedzkiej na 
FB Gdynia Przystań Lipowa 15. Program 
godzinowy zajęć przygotowano tak, by 

odwzorować harmonogram zajęć w domu 
sąsiedzkim.

Mieszkańcy mogą też ćwiczyć jogę 
przygotowaną specjalnie dla sąsiadek i 
sąsiadów Przystani Opata Hackiego 33. 
Filmy udostępniane są na grupie FB domu 
sąsiedzkiego. Tam dostępne są także ma-
teriały przygotowywane przez animatorów, 
w tym m.in. przepisy kulinarne i wskazówki 
krawieckie krok po kroku.

Animatorzy zachęcają sąsiadów do dzie-
lenia się swoimi pasjami i wiedzą. Filmiki 
instruktażowe lub zdjęcia można wysyłać 
na adres: opatahackiego33@lis.gdynia.pl.

Sąsiedzkie spotkania w przystaniach on line

Trwa zbiórka 
#PomocnaDłońRiviery

Każdy grosz jest na wagę złota. Cen-
trum Medycyny Morskiej i Tropikalnej 
w Gdyni potrzebuje wsparcia w walce 
z koronawirusem. Centrum Riviera we 
współpracy ze stowarzyszeniem In gre-
mio zachęca do pomocy i udziału w zbiór-
ce w ramach akcji #PomocnaDłońRiviery.

Lekarze, sanitariusze i medycy walczą 
o życie chorych na COVID-19. Do grona 
cichych bohaterów należy m.in. cały zespół 
Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Mor-
skiej i Tropikalnej w Gdyni – jednej z dwóch 
placówek w całym Trójmieście, do których 
trafiają obecnie osoby zakażone koronawi-
rusem i wymagające hospitalizacji.  

Część pieniędzy ze zbiórki przeznaczona 
będzie na zakup respiratora. Drugą część 
zebranych środków organizatorzy przezna-
czą na zakup środków ochrony osobistej, 
takich jak gumowe rękawiczki, maseczki, 
przyłbice, kombinezony, gogle. Wszystko, 
co stanowi dzisiaj sprzęt deficytowy i drogi, 
a tak potrzebny w walce o życie.

Do zbiórki można dołączyć na stronie: 
www.pomagam.pl/pomocnadlonriviery.

Organizatorem zbiórki jest stowarzysze-
nie In Gremio.
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Zadzwoń i skorzystaj z pomocy psychologicznej
Każdy inaczej radzi sobie z izolacją w 

domu, oderwaniem od środowiska pracy 
lub szkoły czy utrudnionym kontaktem 
z częścią rodziny. Stan epidemii często 
wystawia naszą wytrzymałość na próbę. 
Dlatego warto skorzystać z telefonów 
wsparcia psychologicznego, działających 
w Gdyni dla mieszkańców.

Pomoc w kryzysie psychicznym – za-
dzwoń: 58 622 22 22

Przez całą dobę, pod numerem telefonu 
58 622 22 22 specjaliści z Ośrodka Interwen-
cji Kryzysowej udzielają wsparcia osobom 
dorosłym, dzieciom i młodzieży znajdującym 
się w kryzysie psychicznym.

Pracownicy służby zdrowia – zadzwoń: 
58 668 83 90

Każdy pracownik służb medycznych, któ-
ry potrzebuje wsparcia może dzwonić pod nr 
telefonu: 58 668 83 90. Zainteresowani będą 
łączeni lub będą otrzymywać dane kontak-
towe do konkretnego specjalisty.

Seniorzy – zadzwoń: 58 661 55 38
Centrum Aktywności Seniora czeka na 

telefony seniorów, którzy odczuwają kło-
poty związane z izolacją. Pracownicy CAS 
dyżurują od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 – 16.00. Kontakt telefoniczny: 58 661 55 
38 lub mailowy: sekretariat@cas.gdynia.pl.

Dzieci, rodzice, nauczyciele – zadzwoń: 
58 626 26 26

Specjalnie dla uczniów, ich rodzin oraz 
kadry pedagogicznej – czyli wszystkich 
osób, które od kilku tygodni zmieniły tryb 

nauki na zdalny uruchomiony został Telefo-
niczny Punkt Konsultacyjny.

Telefoniczny Punkt Konsultacyjny działa 
od poniedziałku do piątku, od godz. 12.00 
do 18.00. Na mieszkańców Gdyni czekają 
psychoterapeuci gdyńskich poradni psycho-
logiczno-pedagogicznych. Można skorzy-
stać z ich wiedzy i doświadczenia, dzwoniąc 
na numer Gdyńskiego Centrum Kontaktu: 
58 626 26 26 – skąd nastąpi połączenie 
z Telefonicznym Punktem Konsultacyjnym.

Rodzice i opiekunowie dzieci z Alkoho-
lowym Zespołem Płodowym – zadzwoń: 
798 073 61

Rodzice i opiekunowie dzieci z Alkoholo-
wym Zespołem Płodowym mogą korzystać 
z konsultacji telefonicznych. Pod numerem 
798 073 617 czekają specjalistki z Gdyń-
skiego Centrum Diagnozy i Terapii FASD 
MOPS – pedagog, psycholog-psychotera-
peuta, lekarz psychiatra dzieci i młodzieży. 
Dyżurują od poniedziałku do piątku, w godz. 
8.00 – 15.00. Udzielają wskazówek co do 
możliwości prowadzenia terapii w warun-
kach domowych, ale też wspierają w trudnej 
sytuacji rozmową. 

Telefon wsparcia Ośrodka Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień – zadzwoń: 518 014 959 
lub 37 137 217

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
w Gdyni uruchomił „telefon wsparcia” dla 
osób zagrożonych uzależnieniem lub uza-
leżnionych oraz ich bliskich, niebędących 
stałymi pacjentami ośrodka. Telefon wspar-

cia działa w następujących dniach tygodnia:
– poniedziałek, wtorek i piątek: 10.00 – 

15.00, nr telefonu: 518 014 959
– środa i czwartek: 9.00-14.00, nr telefo-

nu: 537 137 217
W dalszym ciągu działa również interne-

towa poradnia „Por@dzimy”, gdzie przez 
stronę poradzimy.net lub bezpośredni adres 
poradzimy@opitu.pl pracownicy Ośrodka 
udzielają mailowych porad związanych z 
różnego rodzaju problemami dotyczącymi 
zdrowia psychicznego, m.in. z ryzykownymi 
zachowaniami czy uzależnieniami.

Potrzebujesz informacji? Zadzwoń: 58 
743 21 64

Pod numerem 58 743 21 64 każdy miesz-
kaniec Gdyni może zasięgnąć informacji 
na temat wsparcia, jakie może uzyskać w 
trudnej sytuacji spowodowanej pandemią 
koronawirusa.

Telefon działa od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00. Dyżurujący pod nim 
specjaliści odpowiadają na pytania dotyczą-
ce wyłącznie:

– koronawirusa – profilaktyki zakażeń 
i postępowania w wypadku podejrzenia 
zakażenia,

– sytuacji opieki nad dziećmi i młodzieżą 
oraz zasiłków opiekuńczych,

– wskazówek postępowania dla seniorów,
– informacji o instytucjach i organizacjach 

pomocowych, do których należy zgłosić się w 
kryzysowej sytuacji życiowej, gdy nie można 
liczyć na pomoc sąsiadów i rodziny.

Ozdrowiałeś? Pomóż ratować innych!
Osocze osób, które pokonały korona-

wirusa może być pomocne w terapii cho-
rych. Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Gdańsku przyjmuje 
takich dawców. Każdy, kto spełnia wy-
magania i minimum dwa tygodnie temu 
przeszedł testy z wynikiem ujemnym, 
może się zgłosić i pomóc innym.

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Gdańsku uczestniczy 
w ogólnopolskim programie pobierania 
osocza od ozdrowieńców, którzy w ostatnim 
czasie przebyli COVID-19 oraz od osób, 
które przebyły bezobjawowe zakażenie 
SARS-CoV-2 (koronawirusem).

Zgłaszać mogą się osoby, u których 
wykryto materiał genetyczny (RNA) wirusa 
SARS-CoV-2 i które miały infekcję o różnym 
stopniu nasilenia objawów COVID-19 oraz 
osoby, które przebyły zakażenie bezobjawo-
wo (stwierdzono jedynie obecność swoistych 
przeciwciał przeciwko wirusowi SARS-
CoV-2). Aby zostać uznanym za ozdrowień-
ca, należy dwukrotnie uzyskać ujemny wynik 
badania wymazu z nosogardzieli metodą 

RT-PCR. Od drugiego ujemnego wyniku 
badania musi minąć przynajmniej dwa ty-
godnie, aby można było pobrać osocze od 
takiej osoby.

Pobranie osocza nie jest bolesne. Ba-
dania są wykonywane na zlecenie lekarzy, 
którzy sprawują opiekę nad pacjentem 
w czasie infekcji. RCKiK nie zleca wyko-
nywania badań przeciwciał oraz wymazów 
i nie prowadzi diagnostyki. Opiera się na 
wynikach wykonywanych pod nadzorem 
Inspekcji Sanitarnej, która wspiera RCKiK 
w dotarciu do jak największej liczby ozdro-
wieńców w województwie pomorskim.

Za ozdrowieńca uznana jest osoba 
w przypadku dwukrotnego badania z wyni-
kiem negatywnym, wykonywanym minimum 
w 24-godzinnych odstępach. To jest również 
warunek zwolnienia z kwarantanny.

Ozdrowieńcy, którzy chcą oddać osocze 
z przeciwciałami przeznaczone do ratowania 
chorych, muszą spełniać szereg wytycznych, 
zarówno tych związanych z koronawirusem, 
jak i związanymi ze standardową procedurą 
oddawania krwi.

Kto może być dawcą?
Osocze moga oddać osoby, które:
– przechorowały COVID-19, zostały 

uznane za wyleczone i czują się zdrowe lub 
osoby, które przeszły bezobjawowe zakaże-
nie wirusem SARS-CoV-2;

– od wykonania ostatniego badania na 
obecność materiału genetycznego wirusa 
(badanie wymazu z nosogardzieli metodą 
RT-PCR), które było ujemne, minęło 14 dni;

– są w wieku 18-60 lat;
– nie otrzymały w przeszłości transfuzji 

krwi lub jej składników;
– kobiety, które nie były w ciąży.
Dodatkowo dawca musi wyrazić pisemną 

zgodę na zastosowanie osocza w badaniach 
klinicznych oraz na frakcjonowanie.

Osocze można oddać w RCKiK w Gdań-
sku od poniedziałku do piątku oraz w Oddzia-
le Terenowym w Kościerzynie (rejestracja 
w godz. 7.15-12.30).

Zaleca się wcześniejsze umówienie na 
badanie pod nr. tel. 58 520 40 10.

Szczegóły na www.krew.gda.pl.

Posiłki prosto do domów dla najbardziej potrzebujących
Każdego dnia 160 potrzebujących 

gdynianek i gdynian otrzymuje, prosto do 
domu, posiłki interwencyjne. Zapewnia je 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Gdyni, a dostarczają pracownicy Spół-
dzielni Socjalnej „Razem”. Za każdym 
razem robią jednak coś więcej: upewniają 
się, że osoba, do której przychodzą, ma 
się dobrze.

W tym roku gdyńska Spółdzielnia Socjal-
na „Razem” obchodzi 10-lecie. Jej oferta 
to – do niedawna – usługi caterignowe, a 
cel – niezmienny – aktywizacja społeczna 
i zawodowa osób z niepełnosprawnościa-
mi. Od początku współpracuje z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gdyni, 
zatrudniając osoby z niepełnosprawnościami 
i zapewniając wyżywienie podopiecznym 

np. środowiskowych domów pomocy, Domu 
Pomocy Społecznej przy ul. Pawiej czy 
Gdyńskiego Ośrodka Wsparcia Chwarz-
nieńska 93. Oprócz tego – posiłki dla szkół 
czy przedszkoli.

Pandemia koronawirusa przemodelowała 
jednak działalność spółdzielni. Zamknięto 
placówki edukacyjne oraz dzienne placówki 
zapewniające opiekę oraz wsparcie pomocy 
społecznej. 

– Jednocześnie pojawiła się potrzeba za-
pewnienia posiłków osobom, które z powodu 
stanu zdrowia czy wieku nie mogą czy nie 
powinny wychodzić teraz z domu, bo są w 
grupie podwyższonego ryzyka zakażeniem, 
podopiecznym środowiskowych domów 
pomocy, dziennego domu pomocy społecz-
nej i świetlic opiekuńczych, pozostającym 

w swoich domach – wylicza Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.  

Pracownicy Spółdzielni „Razem” dostar-
czają indywidualne posiłki pod około 160 
pojedynczych adresów. Docierają do osób, 
które zgłosiły zapotrzebowanie np. dzwo-
niąc do dzielnicowych ośrodków pomocy 
społecznej. Jedzenie przekazywane jest w 
drzwiach, czasami pozostawiane przed nimi 
– ale z zachowaniem kontaktu wzrokowego. 
To ważne, bo czasami odwiedzana osoba 
chce o coś zapytać, umówić na inny termin.

Przygotowywane też są pakiety żywno-
ściowe z prowiantem suchym, z którego 
można samodzielnie przygotować posiłki, 
w ilości wystarczającej na kilka dni. Te pa-
kiety żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej 
dostarczają osobom w kwarantannie.



Gdynia, 24 kwietnia-7 maja 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1407

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  5

Max to mały psi seniorek. Choć ma około 
10 lat, zdrowie mu dopisuje. Mimo wieku jest 
energiczny i towarzyski. To spokojny i zrów-
noważony psiak, idealny kompan dla starszej 
osoby, spokojnej i tak jak on lubiącej spacery.

Lubi ludzi i jest entuzjastyczny, ale nie 
wiadomo, jak zareaguje na mniejsze dzieci.

Dobrze dogaduje się z innymi psami, 
choć nie wiadomo, czy polubi się z kocim 
domownikiem.

Max jest odpchlony, zaszczepiony i odro-
baczony oraz wykastrowany.

***

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Uwaga! Obecnie schronisko jest za-
mknięte dla odwiedzających. Jeżeli ktoś 
chciałby adoptować psa lub kota, powinien 
skontaktować się telefonicznie lub mailowo 
i otrzyma ankietę przedadopcyjną. Spacer 
przedadopcyjny odbywasię z zachowaniem 
środków ostrożności.

Z Ciapkowa do ludzi
Nadleśnictwo Wejherowo oraz Akwa-

rium Gdyńskie zapraszają dzieci z klas 
1-6 szkół podstawowych do udziału w 
konkursie plastyczno-dźwiękowym „Ele
-mele, ptasie trele!” 

Trwająca izolacja nie jest łatwa szcze-
gólnie dla dzieci. Nadleśnictwo Wejherowo 
i Akwarium Gdyńskie proponują udział w wy-
jątkowym konkursie.Wszystko można zrobić 
w domu, a nagrodę  odebrać po cofnięciu 
ograniczeń związanych z koronawirusem.

Co trzeba zrobić, aby wziąć udział w 
konkursie? Po pierwsze obserwować to, co 
dzieje się za oknem w świecie przyrody, czy-
li...wypatrzyć jakiegoś ptaka. Potem należy 
go narysować i określić gatunek, a następnie 
nagrać swój śpiew, naśladujący oryginalne 

ptasie trele (warto wesprzeć się nagraniami 
z internetu). Komplet załączników należy 
wysłać na adres e-mail: ptasietrele@mir.
gdynia.pl, z dopiskiem w temacie wiadomo-
ści „Ele-Mele, ptasie trele!”. Decyduje data i 
godzina wpływu.

Konkurs trwa do 28 maja i odbywa się w 
dwóch kategoriach:

Kategoria 1: uczniowie klas   I,  II, III 
szkoły podstawowej,

Kategoria 2: uczniowie klas IV, V, VI 
szkoły podstawowej.

Udział w Konkursie wymaga pisemnej 
zgody rodzica lub opiekuna (załącznik do 
regulaminu). Szczegółowe informacje opisa-
ne są w Regulaminie oraz na stronie https://
akwarium.gdynia.pl/konkurs-dla-dzieci/. 

Ele-mele, ptasie trele! - konkurs dla dzieci

Jeże na Dąbrowie będą bezpieczniejsze
Na ulicy Miętowej pojawił się nietypo-

wy znak drogowy. Ostrzega kierowców, 
że w tej lokalizacji można napotkać wę-
drujące jeże, które często giną pod kołami 
rozpędzonych aut. Los populacji tych 
ssaków wzięła w swoje ręce mieszkanka 
Dąbrowy, zgłaszając do Budżetu Oby-
watelskiego 2019 wniosek o ustawienie 
znaku ostrzegawczego „Uwaga jeże”.

W zeszłorocznej edycji gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego wniosek pani Ga-
brieli Czaplewskiej zyskał poparcie i  głosy 
mieszkańców, którzy również zauważyli 
potrzebę ochrony tych małych ssaków. Znak 

ostrzegawczy ma bowiem skłonić kierowców 
do zdjęcia nogi z gazu i uwrażliwić ich na 
kwestie ochrony zwierząt, które żyją w mie-
ście na terenach zielonych.

Wcześniej Zarząd Dróg i Zieleni umieścił 
znak ostrzegawczy dotyczący żab przy ulicy 
Sokoła. Znak ostrzegawczy dotyczący jeży 
będzie pierwszym tego typu znakiem w Gdy-
ni. Zgodnie z przepisami kodeksu drogowe-
go składa się on z dwóch części. Pod tarczą 
znaku pionowego A-30, na której widnieje 
wykrzyknik, jest umieszczona prostokątna 
tabliczka z nazwą „Jeże”.

Koszt realizacji tego zadania to 1182 zł.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Korzystajmy z lasów odpowiedzialnie
Od 20 kwietnia ponownie możemy 

cieszyć się przyrodą i wchodzić do lasów. 
Ze względu na sytuację epidemiologicz-
ną należy to jednak robić z rozsądkiem 
i zachować należyte środki ostrożności. 
Tylko podczas minionego weekendu 
pomorscy strażacy 5 razy wyjeżdżali do 
pożarów w lasach, a w kwietniu aż 27 razy. 
W Gdyni od marca 2020 zanotowano 3 
interwencje związane z wypalaniem traw.

Nie prowadźmy żadnej aktywności, która 
może spowodować pożar. Żadne grille oraz 

ogniska nie są możliwe w lesie, bo przepisy 
jasno mówią o tym, że ani w lesie, ani 100 
metrów od lasu nie możemy palić ognisk i 
używać otwartego ognia. To jest wykluczo-
ne. Jednak kiedy zauważymy pożar, należy 
zadzwonić na numer alarmowy 998 lub 112 
podając dokładne miejsce zdarzenia (m.in. 
dojazd, sektor lasu, numer kontaktowy).

W kampanii „Stop pożarom traw” bierze 
udział Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, Państwowa Straż Pożarna, a 
także Lasy Państwowe.

Wody opadowe i roztopowe utraciły 
dotychczasowy status ścieków, odpro-
wadzanie deszczówki do kanalizacji 
sanitarnej, z której ścieki kierowane są 
do oczyszczalni, (również z oczyszczalni 
przydomowej) jest niedozwolone.

W przypadku budynków jednorodzinnych 
lub budynków, dla których nie ma możliwości 
przyłączenia do sieci kanalizacji deszczowej, 
zaleca się odprowadzenie wód opadowych 
na własny teren nieutwardzony, do dołów 
chłonnych, ogrodów deszczowych lub do 
zbiorników retencyjnych. 

Przeciętnie przyjmuje się, że z dachu o 
pow. 120 m² w ciągu deszczu trwającego 20 

minut można zebrać ok. 360 l wody. Warto 
ją wykorzystać np. do podlewania ogrodu. 
Takie rozwiązanie jest nie tylko ekologiczne, 
ale także bardzo oszczędne. Aby korzystać 
z deszczówki, wystarczy ustawić zbiornik 
przy rurze spustowej i połączyć go z nią. 
Jeśli myślimy poważnie o wykorzystywaniu 
wody deszczowej, możemy zasilać nią nie 
tylko ogród, ale także wykonać specjalną in-
stalację, dzięki której jej zapasy gromadzone 
w zbiorniku posłużą choćby do spłukiwania 
wody w toalecie. Takie rozwiązania stosuje 
się już w nowobudowanych  budynkach 
wielorodzinnych.

Jak zagospodarować deszczówkę?
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STRONA SENIORA

Gdy ludzie dobrego serca zwie-
rają szyki, by pomóc w trudnych 
czasach seniorom, inni wykorzy-
stują epidemię, by ich okraść.

– Problem oszustw „na wnuczka” 
jest w okresie epidemii cały czas na 
wysokim poziomie – mówi policjant 
Jarosław Biały z Komendy Miej-
skiej Policji w Gdyni – Na początku 
epidemii był mały spadek tych zda-
rzeń, natomiast niestety powrócił. 
W tygodniu mamy kilka zgłoszeń. 
Na szczęście są to najczęściej nie-
udolne próby. 

Naczelnik Wydziału Prewencji Po-
licji prosi, by osobiście poszkodowa-
ni nie zgłaszali się w czasie epidemii 
na komisariat. Należy zadzwonić 
pod numer 112, dyspozytor przełą-

czy na odpowiedni komisariat, a tam 
funkcjonariusz dyżurny poinstruuje, 
co należy dalej zrobić.

Zgłoszenia udanych bądź nie-
udanych prób oszustwa i kradzieży: 
telefon policji 112.

Warto być czujnym. Jeśli nie 
oczekujemy nikogo, a ktoś dzwoni 
do naszych drzwi i przedstawia się 
jako policjant, pracownik socjalny, 
pracownik służb sanitarnych itp., 
poprośmy go przez zamknięte drzwi 
o podanie imienia i nazwiska.

Oddzwońmy do instytucji, z której  
jest ta osoba i poprośmy o potwier-
dzenie tożsamości.

Pamiętajmy, że zweryfikowane 
informacje można znaleźć na porta-
lach www.gdynia.pl i gov.pl.

Uwaga na oszustów!

W sytuacji pandemii korona-
wirusa gdyński samorząd zaleca 
osobom, które potrzebują pomo-
cy w załatwieniu codziennych 
spraw lub znalazły sie w trudnej 
sytuacji, kontakt telefoniczny.

Osoby w trudnej sytuacji życiowej, 
które nie mogą liczyć na pomoc 
rodziny i sąsiadów wspiera Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej nr 1 – tel. 58 627 20 00;

Obsługuje dzielnice: Wzgórze Św. 
Maksymiliana, Redłowo, Dąbrowa, 
Karwiny, Wielki Kack, Wiczlino, Mały 
Kack, Orłowo.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej nr 2 – tel. 58 625 17 49;

Obsługuje dzielnice: Oksywie, 
Babie Doły, Pogórze, Obłuże.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej nr 3 – tel. 58 663 20 20;

Obsługuje dzielnice: Cisowa, 
Chylonia, Pustki Cisowskie, Demp-
towo, Leszczynki, Grabówek.

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej nr 4 – tel. 58 620 24 00;

Obsługuje dzielnice: Śródmieście, 
Kamienna Góra, Działki Leśne, Wi-
tomino, Chwarzno-Wiczlino.

Prośba o zakupy u Straży Miej-
skiej: telefon 986

Sprawy urzędowe – Gdyńskie 
Centrum Kontaktu: telefon 58 626 
26 26.

***

16 kwietnia wszedł w życie na-
kaz zasłonięcia nosa i ust. Miasto 
wspomaga osoby, które maseczki 
nie mają, potrzebują jej, a choroba, 
niepełnosprawność albo inne ważne 
powody sprawiają, że nie mogą się 
zaopatrzyć sami.

Mogą zgłosić swoją potrzebę pod 
nr. tel. 512 495 765 w dni robocze w 
godz. 10.00-17.00. Potrzebującym 
maski dowiozą harcerze, następ-
nego dnia po zgłoszeniu. Są to 
bawełniane maseczki, które miasto 
zakupiło od gdyńskich Zakładów 
Odzieżowych „Wybrzeże” Spół-
dzielnia Inwalidów, wspierając tym 
samym lokalnego przedsiębiorcę.

Potrzebujesz pomocy, informacji lub maseczki, zadzwoń

Zakupy przez telefon
Centrum Riviera pomaga lo-

kalnej społeczności i wprowadza 
zakupy na telefon na terenie Gdyni 
m.in. dla seniorów w wieku 65+, 
najbardziej narażonych na zaka-
żenie.

Jak zamówić zakupy?
– zadzwoń na infolinię pod nr. 662 

789 294 (w godz. 10.00-18.00),
– złóż zamówienie na potrzebne 

produkty dostępne w ofercie sklepu 
Auchan. Możliwy jest także zakup 
towarów z drogerii i apteki.

– płatność można uregulować 
przelewem lub przy odbiorze (kartą 
lub gotówką),

– kurierzy wyposażeni są w ma-
seczki, rękawiczki, żele antyseptycz-
ne i odkażane terminale.

Seniorze, zostań w domu
Jeśli jesteś osobą starszą, to 

znaczy, że jesteś w grupie naj-
bardziej narażonej na infekcje. 
W związku z ogłoszeniem przez 
Światową Organizację Zdrowia 
pandemii koronawirusa przygoto-
waliśmy zbiór zaleceń, które po-
zwolą minimalizować zagrożenie.

Nie wychodź z domu bez wyraźnej 
przyczyny,

Wszystkie sprawy urzędowe mo-
żesz załatwić drogą elektroniczną. 
Jeśli nie masz dostępu do internetu, 
poproś kogoś z rodziny. Jeśli nie są 
to sprawy pilne, załatw je w później-
szym terminie. W razie wątpliwości 
skontaktuj się z miejską infolinią 
– Gdyńskie Centrum Kontaktu 58 
626 26 26.

Zakupy czy wyjście z psem po-
wierz komuś z rodziny. Jeśli jesteś 

samotny, poproś sąsiada, ale pamię-
taj, by była to osoba, którą znasz.

Jeżeli nie masz możliwości sko-
rzystania z czyjeść pomocy, zrób 
niezbędne zakupy w godz.10.00-
12.00. Specjalnie z myślą o se-
niorach wszystkie sklepy, drogerie 
i apteki w dni powszednie w tych 
godzinach są otwarte TYLKO dla 
osób w wieku 65+.

Unikaj kontaktu z dziećmi i mło-
dzieżą, którzy mogą przechodzić 
koronawirusa bezobjawowo, jedno-
cześnie zarażając innych.

Unikaj kontaktu z osobami, które 
są w trakcie kwarantanny.

Nie dotykaj klamek, przycisków w 
windach, powierzchni ogólnodostęp-
nych. Jeśli dotkniesz oczu, nosa lub 
ust zanieczyszczonymi rękami, mo-
żesz przenieść wirusa z powierzchni 

na siebie.
Chcąc uchronić się przed korona-

wirusem, zadbaj o podstawy higieny, 
takie jak częste mycie rąk. Wirus 
znajdujący się na dłoniach ginie pod-
czas ich dokładnego mycia. Należy 
używać wody z mydłem, a jeżeli nie 
mamy do nich dostępu – płynów lub 
żeli na bazie alkoholu (min. 60%),

Jeśli zaobserwujesz u siebie 
występowanie kaszlu, trudności w 
oddychaniu, gorączki czy ogólnego 
osłabienia, bezzwłocznie powiadom 
telefonicznie Powiatową Stację Sa-
nitarno-Epidemiologiczną w Gdyni 
(ul. Starowiejska 50). Numer tele-
fonu 58 620 17 98 lub 58 620 57 
44. Telefon alarmowy do Sanepidu 
w Gdyni 605 462 480.

Do bliskich zadzwoń i porozma-
wiaj.
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w budynku Urzędu Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 na parterze, wywie-
szono wykaz nieruchomości położonej przy ul. Wiejskiej 7 m. 34 stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz najemcy wraz z udziałem w prawie własności 
części gruntu w trybie bezprzetargowym.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Gdyni nr 2199/20/VIII/P z 14 kwietnia 
2020 roku wywieszono na okres 21 dni od 17.04.2020 r. do 7.05.2020 r.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni 
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko: Specjalista ds. Płac – 7/8 etatu.
Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku zgodnie z ustawą z dnia 19.08.2011 r. o zmia-
nie ustawy o służbie cywilnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 201, poz. 1183 z 2011r.)
Miejsce pracy: ul. Białostocka 3 i poza nim, wymaga przemieszczania się w terenie i wewnątrz 
budynku. Budynek bez podjazdu. Pomieszczenia budynku niedostosowane do poruszania się 
wózkiem inwalidzkim. Szczegóły pod nr. tel. 58 671 20 00 lub 58 761 20 16.
Stanowisko pracy: Wymagany kontakt telefoniczny z interesantami ZDiZ, wykonywane zadania 
wymagają przemieszczania się w terenie (miasto Gdynia). Praca związana z przenoszeniem 
dokumentów. Praca przy komputerze powyżej 4 godzin dziennie.
Dokumenty należy złożyć w zamkniętych kopertach do 30.04.2020 r. pod adresem: Zarząd Dróg 
i Zieleni, ul. 10 Lutego 24, 81-364 Gdynia z dopiskiem „Konkurs Na Stanowisko Specjalisty 
ds. Płac”.
Aplikacje, które wpłyną po określonym terminie nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
pod nr. tel. 58 761 20 16 lub 58 764 40 20lub 58 764 40 08. Klauzula informacyjna z art.13 RODO 
w związku z rekrutacją i pełna treść ogłoszenia dostępna pod linkiem https://bit.ly/2xtpK2N.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na drzwiach Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Przemyskiej 50, oznaczonej 
jako działka nr 1002, obręb 0019_Mały Kack, o pow. 784 m2, dla której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00124816/6, przeznaczonej do sprzedaży w 
trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz nr 2196/20/VIII/P stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2196/20/VIII/P z 14.04.2020 r., wywieszono na okres 
od 16.04.2020 r. do 7.05.2020 r. 

Ścigaj się na rowerze bez wychodzenia z domu
Z uwagi na trwającą pandemię CO-

VID-19 i obostrzenia z nią związane, za-
planowane na 24 maja zawody kolarskie 
Grand Fondo Gdynia 2020 nie odbędą 
się… w „typowej” formule. Organizatorzy 
zapraszają do udziału w wirtualnych wy-
ścigach Gran Fondo Gdynia Virtual Race.

Zaproponowana nowa formuła wyścigu 
wirtualnego jest propozycją aktywnego 
i ciekawego spędzania czasu w domu. To 
również okazja dla zarejestrowanych uczest-
ników, i tych, którzy chcieliby dołączy.

Specjalnie do tego celu sfilmowaną i od-
wzorowaną w aplikacji Rouvy trasę wyścigu 
będzie można przejechać na trenażerze ko-
larskim przez cały maj. Dodatkowo, 24 maja 
o godz. 8.00, wystartuje wirtualny wyścig 
dla posiadaczy interaktywnych trenażerów. 
Gran Fondo Gdynia Virtual Race odbędzie 
się przez aplikację Rouvy.

Dostępne będą dwie formy udziału w 

Gran Fondo Gdynia Virtual Race: wyzwanie 
dostępne w dniach 1-31 maja dla posia-
daczy dowolnego trenażera lub wirtualny 
wyścig z klasyfikacją open i klasyfikacjami 
wiekowymi dla posiadaczy interaktywnych 
trenażerów.

Osoby zarejestrowane na tegoroczne 
Gran Fondo Gdynia mogą wziąć udział w 
w zawodach on line w ramach wniesionej 
opłaty startowej. Osoby, które nie są aktual-
nie zarejestrowane do startu w Gran Fondo 
Gdynia, mogą zapisać się do Gran Fondo 
Gdynia Virtual Race w cenie 100 zł. 

Dla osób niezainteresowanych startem 
on line przygotowano następujące opcje: 
bezpłatna wysyłka oficjalnej koszulki Gran 
Fondo Gdynia 2020 na podany adres lub 
zwrot opłaty startowej pomniejszonej o opła-
tę administracyjną w wysokości 100 zł.

Kontakt mailowy: info@gfgdynia.com.
Strona www.gfgdynia.com/pl.
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Teatr Gdynia Główna szuka historii z ZOH-u 
do nowego projektu „Ballady osiedlowe”

Teatr Gdynia Główna znowu wgryza 
się w tkankę miasta, by odnaleźć mało 
znane historie z gdyńskich dzielnic. Nasz 
najnowszy projekt „Ballady osiedlowe” to 
wyprawa we wciąż nieodkryte zakamarki 
miasta w poszukiwaniu fascynujących 
opowieści mieszkańców.

W ramach projektu teatr stworzy spektakl 
o ZOH-u, czyli rejonie ulic Zamenhofa i Opa-
ta Hackiego, do którego scenariusz napisze 
pisarka Salcia Hałas, laureatka Nagrody 
Literackiej Gdynia 2017. 

Aby mogło się to wydarzyć, potrzeba 
historii. Spróbujcie oderwać się od teraźniej-
szości, wróćcie do wspomnień. Opowiedzcie 
o sobie albo przypomnijcie sobie ciekawych 

ludzi, którzy mieszkali obok, i ich historie. Hi-
storie śmieszne, straszne lub smutne, wzru-
szające albo po prostu takie, które z jakichś 
powodów zapadły Wam w pamięć. Historie, 
które dotyczyły Was lub waszych sąsiadów, 
historie, które zdarzyły się na ZOH-u.

Możecie pisać, nagrywać albo opo-
wiedzieć przez telefon. Na ich podstawie 
powstanie scenariusz sztuki, którą wystawi 
dla Was w lepszych czasach Teatr Gdynia 
Główna.

Kontakt e-mail: salciahalas@wp.pl lub tel. 
501 540 029.

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teat Miejski im. Gombrowica przykro-
ścią informuje, że ze względu na panu-
jący stan epidemii tegoroczny Festiwal 
Polskich Sztuk Współczesnych R@Port 
został odwołany.

Bardzo dziękujemy za przesyłane w tym 
roku propozycje, wspaniałe rozmowy i plany, 
patronaty, plakaty festiwalowe.

R@Port odwołany

Wpadnij do nas... online!
Jak wypełnić dziecku czas podczas 

pandemii? Jak ciekawie i rozwijająco spę-
dzić okres domowej izolacji? Z pomocą 
przychodzi nowy projekt Gdyni Rodzin-
nej, którego celem jest zachęcanie do 
odwiedzenia gdyńskich instytucji kultu-
ralnych i nie tylko, które oferują ciekawe 
zajęcia, pokazy i publikacje online.

Wiele instytucji wprowadziło ciekawe ak-
tywności, które pomagają rodzicom wypełnić 
dzieciom czas spędzony w domu. Niektóre 
zachęcają do aktywności plastycznych, 
niektóre zachęcają do poszukiwania wiedzy, 
albo przekazują wiedzę w sposób nietypowy. 
Można czerpać z pomysłów i w dowolnym 
momencie wykorzystać je we własnych 
domach. To także często inspiracja do wła-

snych poszukiwań i tworzenia domowych 
kreatywnych pomysłów. Teraz te wszystkie 
twórcze propozycje będziecie mogli znaleźć 
w jednym miejscu.

Wszystkie instytucje, które oferują pro-
jekty i działania online dla dzieci, młodzieży 
i rodzin mogą zgłaszać się na adres rodzi-
na@gdynia.pl przesyłając krótką informację 
o instytucji, o tym jakie działania oferują 
wraz z linkiem oraz krótkim filmikiem (do 
3 min) kręconym z telefonu komórkowego, 
pokazującym coś niezwykłego związanego 
z działalnością danej instytucji lub podjętym 
działaniem. 

Wszystkie filmiki opublikowane zostaną 
na profilu facebookowym Gdynia Rodzinna 
i na stronie gdyniarodzinna.pl.

Mimo panującej pandemii, Muzeum 
Miasta Gdyni planuje otwarcie nowych 
ekspozycji, które będą dostępne dla zwie-
dzających w formie oprowadzań online, 
a z biegiem czasu zostaną udostępniane 
zwiedzającym w formie fizycznej, w za-
leżności od rozwoju sytuacji w kraju i 
na świecie.

30 kwietnia otwarta zostanie gdyńska 
odsłona wystawy „Gdynia - Tel Awiw”, którą 
w 2019 roku zorganizowano w warszawskim 
Muzeum POLIN.

Jej pomysłodawcą i kuratorem był histo-
ryk sztuki Artur Tanikowski. Ekspozycja  
w zmienionej formule zawita do Muzeum 
Miasta Gdyni, dzięki współpracy między 
oboma muzeami oraz przy wsparciu Gdyni.

Zarówno Gdynia, jak i Tel Awiw powstały 
niemal od podstaw. Dla obu impulsem do 
rozwoju była trudna sytuacja geopolityczna, 
nadmorskie położenie i stawiane im wielkie 
oczekiwania. 

Na potrzeby wystawy w Gdyni podsta-
wowym wątkiem i osią narracji stanie się ar-
chitektura. Jest ona głównym, bezpośrednio 

nasuwającym się wspólnym mianownikiem 
dla Gdyni i Tel Awiwu, a oba miasta, tak w 
warstwie symbolicznej, jak i w propagan-
dowej retoryce, określane były jako „białe”.

Ważne miejsce w przestrzeni wystawy 
zajmie także kontekst historyczny, a wiele 
innych wątków pojawi się w ramach działań 
edukacyjnych i popularyzatorskich.

Ekspozycji towarzyszy katalog pod 
redakcją Artura Tanikowskiego, wydany 
wspólnie przez Muzeum POLIN oraz Mu-
zeum Miasta Gdyni.

Na bohatera kolejnej, siódmej już wy-
stawy w cyklu Polskie Projekty Polscy 
Projektanci, Muzeum Miasta Gdyni wybrało 
Janusza Kaniewskiego.

Przedwcześnie zmarły projektant to po-
stać niezwykła, człowiek pełen wizji, silnie 
związany z Gdynią. Współtworzył festiwal 
Gdynia Design Days, doradzał też prezy-
dentowi Gdyni w sprawie estetyki miasta.

Na wystawie w Muzeum Miasta Gdyni, 
angażującej wszystkie zmysły odbiorców, 
zaprezentowana zostanie twórczość Janu-
sza Kaniewskiego, uznanego na świecie 

polskiego projektanta samochodów, który 
pracował w zespole sławnego biura projekto-
wego Pininfarina. Był współtwórcą projektów 
najnowszych Alf Romeo i jednym z ojców 
obecnego designu Ferrari.

Twórcy wystawy w atrakcyjny sposób 
przedstawią oryginalne rysunki Janusza 
Kaniewskiego i jego zrealizowane projek-
ty. Przybliżą świat bliskich mu idei, w tym 
spojrzenie na dizajn jako narzędzie, które 
poprawia funkcjonalność naszego otoczenia 
i współtworzy lepszą przyszłość.

Wystawę dopełnią elementy multimedial-
ne: film o projektancie, interaktywna aplika-
cja oraz polsko-angielski katalog.

Cykl „Polskie Projekty Polscy Projek-
tanci”  został zainaugurowany w 2014 roku 
wystawą Zbigniewa Horbowego, uznanego 
twórcy szkła artystycznego i użytkowego. W 
następnych latach prezentowano twórczość 
Tomasza Rygalika, Marka Cecuły, Oskara 
Zięty, Karola Śliwki oraz Barbary Hoff.

Więcej informacji na stronie internetowej 
Muzeum Miasta Gdyni i na Facebooku.

Tel Awiw i wystawa Janusza Kaniewskiego

Trwa rekrutacja do oddziału „0” i do kl. 
I oraz rekrutacja uzupełniająca do kl. IV i V 
Szkoły Podstawowej Jezuitów z  Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. św. Stanisława 
Kostki (ul. Tatrzańska 35). 

Kontakt tel. 58 661 61 80, e-mail: sekre-
tariat@jezuici.edu.pl.

Rekrutacja do Szkoły 
Podstawowej Jezuitów

Uczestnicy Młodzieżowego Centrum 
Innowacji Społecznych i Designu Wy-
miennikownia dzielą się swoimi pasjami 
w internecie. Każdy może korzystać z 
przygotowanych materiałów lub podzielić 
się swoimi.

Od połowy marca do odwołania – podob-
nie jak wszystkie inne tego typu placówki 
w kraju – siedziba Wymiennikowni jest za-
mknięta. Koordynatorki zapraszają jednak 
do udziału w warsztatach online. Materiały 
są dostępne na facebooku Wymiennikowni. 
W poniedziałki można poćwiczyć rysunek, 

we wtorki spróbować sił w teatralnej impro-
wizacji. Swoimi materiałami dzielą się grupy 
taneczne, więc w środy można nauczyć się 
podstawowych kroków do piosenek kpop. 
Z kolei w czwartki filmiki udostępniają bboye.

Z Wymiennikownią można kontaktować 
się przez e-mail: wymiennikownia@lis.
gdynia.pl.

Wymiennikownia działa w Chyloni od 
2014 roku. Od początku tworzona jest z 
udziałem młodzieży i młodych dorosłych. 
Są za nią współodpowiedzialni, bo to ich 
miejsce na mapie Gdyni. 

Wymiennikownia zaprasza na zajęcia w sieci

Wyjątkowy koncert 
w szczytnym celu

25 kwietnia o godz. 19.00 odbędzie 
się charytatywny koncert „Muzycy dla 
hospicjum – Gdyńskie Pola Nadziei”, 
którego pomysłodawcą i koordynatorem 
jest Maciej Łyszkiewicz, gdyński kompo-
zytor i pianista.

Ze względu na sytuację epidemiczną 
koncert będzie transmitowany online. Live 
stream dostępny na stronie: https://youtu.
be/noZugXGdndE.

Akcja Pola Nadziei ma na celu propago-
wanie idei opieki hospicyjnej w społeczeń-
stwie oraz pozyskiwanie środków tak bardzo 
potrzebnych na utrzymanie hospicjów. Zna-
kiem rozpoznawczym jest żonkil – symbol 
nadziei.

Cel koncertu – zbiórka środków finan-
sowych na bieżące potrzeby pacjentów w: 
Hospicjum św. Wawrzyńca dla dorosłych, 
Domu Hospicyjnym Bursztynowa Przystań 
dla dzieci, oraz domowej opieki dla doro-
słych i dzieci. 

Wpłaty na specjalnej zbiórce: https://www.
facebook.com/donate/1023027718097961 
lub na konto: 

PEKAO S.A. II O/Gdynia 75 1240 3510 
1111 0000 4318 2794 

z dopiskiem „Pola Nadziei”.
Koncert odbywa się pod patronatem 

prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka.


